

# זרע שמשון

עריכה מיוחדת לילדי ישראל

## פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמו  
רבי שמשון חיים נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה.  
אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פרשת כי תשא תש"פ • גליון 80

## תורת שמשון



### במעלת המענג את השבת

ואתה דבר אל בני ישראל לאמר אך את שבתתי תשמרו ואת הוא בני וביניכם לדתיתכם לדעת כי אני ה' מקדשכם (לא, יג):

הגמרא (שבת קיח.) הביאה מאמר בגדל מעלת "המענג את השבת": "כל המענג את השבת נותנים לו נחלה בלי מצרים", שנאמר נחלת יעקב אביה, לא כאברהם לא כיצחק, אלא כיעקב דכתיב ביה ופרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה.

ומקשה רבנו הזרע שמשון זלה"ה, הנה צריך להבין בדברי הגמרא ג' דברים:

**א.** איך יתכן שיהיה לאדם נחלה בלי מצרים, בלי תחומין ובלי גבולין, הלא אף אם יתנו לו את כל העולם יהיה לזה תחום וגבול.

**ב.** ועוד קשה, אם יהיו הרבה שיענגו את השבת, איך יוכל לתן בעולם הזה לכל אחד מהם נחלה בלי מצרים.

**ג.** ואין לומר שהכונה על שְׂכַר בעולם הבא, שאם כן מה חדוש יש בזה שיהיה בלי מצרים, הרי כל הטובות של עולם הבא הרי הם בלי שעור וקצבה, עולם שכלו טוב! ועוד, מה חדוש יש בשְׂכַר מי שמענג את השבת יותר משאר מצות שגם עבורם יש שְׂכַר בעולם הבא.

ומבאר רבנו, הנה ממדת החסד של הקדוש ברוך הוא היה רצונו לתן לבריות עד אין חקר, אמנם מדת הדין מעכבת עליה ואינה רוצה שתתפשט החסד כרצונה. ומדת הדין מעכבת רק כשיש מקטרגים, כמו שמצינו אצל איוב דכתיב ביה (איוב א, י) "מעשה ידי ברכת", ומקנהו פּרַץ בארץ שלא כמנהג העולם, ועל ידי קטרוג השטן אבד הכל ונמנע ממנו החסד.

והנה המקטרגים אינם מוסיפים כח, רק כשאדם נוטה אחר תאוותיו והנאת גופו העשוי

מהמר, לא כן כשנוטה לדברים רוחניים להנאת נשמתו, שאז אין להם רשות להתקרב.

וידוע עוד, שביום השבת מתחבאים פחות הטמאה, כך כתב הזהר הקדוש (ח"ב דף צג:) וזה נראה כונת הכתוב: "מזמור שיר ליום השבת", מזמור שיר ליום ששבתו המזיקים מן העולם.



ונראה שלכן דייק לומר כל המענג את השבת, ולא אמר כל המשמר את השבת, כי עקר פונת הגמרא לומר שאף על פי שבעונג זה הוא נוטה אחר הנאת גופו, עם כל זה לא יוסיף בכך כח לחיצונים, ולא יהיה רשות למדת הדין לעכב על מדת החסד שלא תתפשט עליו בשפע גדול, ולא יתנו המקטרגים מדה וגבול לטובה הראויה לבוא עליו. וזה עומק פונת הגמרא שאמרה שיענה לנחלה בלי מצרים, בלי אלו המקטרגים שמפריעים, שהמקטרגים לא ימנעו מהטובה להתפשט. (זרע שמשון' פרשתנו אות ז')

שיעור קבוע בספר הקדוש והמסוגל זרע שמשון  
בבית המדרש סטריקוב  
רחוב דוד 32 ירושלים

מתקיים כל ליל שישי בשעה 8:00 בערב  
נמסר בשפה ברורה ונעימה

ע"י הרה"ג רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א

שמעו ורחמי נפשכם



ברכת המחבר  
מתוך הקדמת הספר

לישועה ולברכה בכל עת

ניתן לתרום 24 שעות ביממה  
ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת

500-80-80-02 שלוחה 3

# פניני שמשון



## פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

‘ולא רצה שיתנו מטבע שלם שיהיה משקלו עשר גרה, וכמו שהרגישו המפרשים, אלא דוקא מהצית השקל, כדי לרמז שלא חטאו אלא במחצה דהינו סופם שיהיה במזיד, אבל תחלתם דהינו המחצה הראשון היה בשוגג. (אות א)

‘שהנאמנות של התורה הוא שהיא מחכימת פתי, דהינו שאם בתפלתו לא יפעל עת רצון, ואז הבקשת רחמים שעשה לא היתה מועלת כלום והיה נשאר פתי, אז התורה היא נאמנת להעיד עליו. ועוד הוסיף, ולמה היא מחכימת פתי לפי שהיא נאמנה, לומר שאפילו מי שאין לו שכל לפי הטבע שלו, והוא טורח ועמל בתורה ומבקש רחמים על זה, גם הוא יתחכם, כדי שיגיעו שהיא נאמנה, ולא יוציאו לעז עליה. (אות ג)

‘ונודע כי בערב שבת מתחיל להתנוצץ באדם איזו הארה של נשמה יתרה, וכמו שכתוב יום הששי ה"א יתרה לרמז שמי שנקבר בארץ ישראל אחר חמש שעות של יום הששי נצול מחבוט הקבר (שער הכוונות להארי"ז"ל, חסד לאברהם), ועוד שגם הוא יום קדוש להכין עצמו לצרכי שבת ואחר חצות לקדש עצמו לתקן מלבושי פנודע, ולצאת לקראת שבת בשמחה ובטוב לבב. (אות ו)

‘הנה המקטרגים אינם מוסיפים כח אלא כשאדם נוטה אחר תאוותיו והנאת גופו הקרוץ מהמר, לא כן כשנוטה לדברים רוחניים להנאת נשמתו שאז אין להם רשות להתקרב, וביום שבת מתחבאים הקלפות כדאיתא בזהר פרשת ויקהל (צג ב), וזהו מזמור שיר ליום השבת ליום ששבתו המזיקים מן העולם. (אות ז)

‘ובזה נבין הטעם למה זכה לקרני ההוד על פניו, לפי שנודע שהעוסק בתורה זוכה לש"י עולמות, שנאמר (משלי ח כא) להנהייל אהבי יש. (אות יג)

# הפרשה ולקחה



## פנינים מגדולי ישראל בעניני הפרשה

### השפעת החברה

בפרשתנו התורה כותבת על חטא העגל, והנה הדבר צריך התבוננות גדולה, כיצד בני ישראל חטאו בדבר שכזה? והרי הם היו אחרי מעמד הר סיני ומתן תורה? איך הם נכשלו?? את התשובה לכך מוצאים בפסוק: "וידבר ה' אל משה לך רד כי שחת עמך..." (שמות לב, ז). ורש"י כותב שה' אמר למשה שמי שחטא בעגל הם בעצם הערב רב, (תערוכות של עמים שונים שמשה רבנו גיר אותם ביציאה של עם ישראל ממצרים).

ועל כך נשאלת השאלה - כאשר מתבוננים בפרשה רואים שלא רק הערב רב חטאו בעגל הזקב? ומדוע ה' אמר למשה: "כי שחת עמך"? התשובה לכך היא שאכן הערב רב התחילו בחטא העגל - והם השפיעו על כל ישראל, וכך גם מדויק בלשון רש"י שכתב על הפסוק: "כי שחת עמך": "הם שחתו - והשחיתו". כלומר שהערב רב התחילו בחטא העגל - ואחר כך החטאו את כל ישראל.

מכאן לומדים עד כמה החברה משפיעה על האדם, שהרי הערב רב לא היו רבים בהשוואה לעם ישראל, ובכל זאת הם השפיעו על כולם, הוץ מעל שבט לוי. כאן אנו רואים גם את גודל החיוב להתרחק מהשפעה של אנשים המתנהגים שלא על פי התורה הקדושה, ומאידך להתקרב לאנשים טובים כדי להיות משפיעים מהם לטובה. כל אדם בחברה הוא בעל השפעה רבה על הכלל, לטוב או לרע, לרומם או להורידם, וזאת לפי מעשיו ופעולותיו. אדם המברך, לדגמא, ברכה בקלות ראש ובחטף בפני חבריו - בהכרח שהדבר ישפיע על מי שנמצא סביבו. וכן השח שיחה בטלה בבית הכנסת, והמקל לאכל מאכל שאינו בהשגחה מהדרת, והנעדר מן התפלה במנין ומשעור התורה. כל אלו הם "מדיחים" קטנים שמבלי משים לב מטים את לבם של הסובבים אותנו לדרכים עקלקלות... (ע"פ ספר פרדס רימונים ה"א).

★ מספרים שבישבתו של הרבי מקוצק, היו בוחנים את הבחורים שבאים להתקבל לשיבה, האם הם מסגלים להיות עם האמת גם כשהדבר נגד הזרם ונגד התורה. פעם בא בחור להתקבל לשיבה. אמר לו הרבי שקשה לו לשוחח אתו היום, ולכן כדאי שישארו ללון בשיבה כדי שיוכל לדבר אתו מחר. סדרו לאותו בחור חדר בפנימיה, ודאגו להרדימו בחדר נח ונעים. בבקר השכם קמה קבוצת בחורים להתפלל עם הנצי החמה, ובחזרתם פתחו את החלונות והעירו את הבחור. לתדהמתו ראה הבחור את אותם בחורי ישיבה אוכלים ושותים, והחל להוכיחם שאסור לאכול קודם התפלה. הבחורים החלו לצחוק עליו ואמרו לו שהוא "מחמיר", ולעגו לו על דבריו, עד שלאט לאט התרכך הבחור והחל לאכול יחד אתם. לאחר התפלה נגש הבחור לרבי מקוצק, אך הרבי הודיע לו שאינו מקבלו לשיבה מחמת שנכשל ב"מבחן" ואכל לפני התפלה. בכה הבחור והתחרט, אך לא נתקבל לשיבה, מפני שעקר העבודה היא - לא להיות משפיע ממה שאחרים עושים... (ע"פ ספר אבות ישראל).

לקבלת הגליון נא שלוחו למייל: zera277@gmail.com | לקבלת הגליון להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600  
נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א \* ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 \* ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450  
יו"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 \* ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.  
ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3  
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120